—1—

上海市浦东新区科技和经济委员会文件
浦科经委〔2023〕101 号

关于公布新增 2023 年浦东新区

科普基础设施名单的通知

各有关单位：

为贯彻落实《中华人民共和国科学技术普及法》，推动

科普基础设施建设，鼓励全社会参与科普的积极性，根据《关

于开展 2023 年浦东新区科普基础设施登记备案工作的通知》

（浦科经委〔2023〕53 号）和《浦东新区科普基础设施管理

办法》（浦科经委规〔2023〕5 号）要求，区科经委于今年

4 月份启动 2023 年浦东新区科普基础设施登记备案工作。

经实地勘察、专家评审和网上公示，现决定新增“上海

天文馆等 3 家单位为浦东新区科普基地；新增“国家集成电

路创新中心”等 2 家单位为浦东新区科技创新和科学普及融

合示范基地；新增浦东新区潍坊新村街道社区创新屋等 5 家

社区创新屋为浦东新区社区创新屋。具体名单详见附件。

希望以上单位严格按照浦东新区科普基础设施标准，充

分发挥科普基础设施的功能和作用，履行科普基础设施职责，

为提升公众科学素质，加快推进浦东新区科普事业高质量发

—2—

展作出更大的贡献。

特此通知。

附件：2023 年新增浦东新区科普基础设施名单

上海市浦东新区科技和经济委员会

2023 年 6 月 12 日

信息公开属性：主动公开

上海市浦东新区科技和经济委员会办公室 2023-06-12 印发

（共印 18份）

—3—

附件

2023 年新增浦东新区科普基础设施名单

（一）2023 年新增浦东新区科普基地名单

序号 科普基地名称 依托单位 地址

1 上海天文馆 上海科技馆 临港大道 380 号

2 金海湿地科普馆 浦东新区林业站 民唐路 202 号

3

沪东“船文化”

科普展示馆

浦东新区沪东新村街道 五莲路 258 号

（二）2023 年新增浦东新区科技创新和科学普及融合示范基地名单

序号 基地名称 依托单位 地址

1 国家集成电路创新中心

上海集成电路制造创新中心有

限公司

丹桂路 999 弄 13 号（C5

栋）

2

生物芯片上海国家工程研究中

心

上海生物芯片有限公司 李冰路 151 号

（三）2023 年新增浦东新区社区创新屋名单

序号 创新屋名称 地址

1 浦东新区潍坊新村街道社区创新屋 崂山路 551 弄 42 号二楼

2 浦东新区塘桥街道社区创新屋 蓝村路 86 号三楼

3 浦东新区花木街道社区创新屋 梅花路 289 号五楼

4 浦东新区东明路街道社区创新屋 永泰路 863 号三楼

5 浦东新区金杨新村街道社区创新屋 金口路 471 弄 25 号

—4—